C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3
R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ENCERRAMENTO DE CADASTRAMENTO NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO

ULTIMO DIA DO CADASTRO: 17.01.2022 ÁS 12:00H.

ATA – Aos  dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte dois(17.01.2022) às 12:00h

(doze horas), na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro –

Canhotinho – PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita, sob

Portaria nº 001/2022, datada de 03 de janeiro de 2022, composta por – André Luiz Barbosa Monteiro

Leite  - Presidente,   Sheila Rafaela P. Silva – RELATORA,  Gilvânia do Nascimento Moura -

SECRETARIA Maria José Castanha Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes, para proceder o

Encerramento da Fase de Cadastramento do Processo Licitatório nº 008/2022 – Tomada de Preço Nº

001/2022, que tem como objetivo a Contratação de Empresa de Engenharia para Contratação de

empresa de engenharia para execução das obras de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO

DE CANHOTINHO/PE.  Pegaram o Edital as empresas, AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS EIRELI,

ESTABELECIDA AVENIDA ALVARO OTACILIO Nº 3731 – SALA 809 – BLOCO A EDIF ITALIA –

JATIUCA – MACEIO – AL -  CNPJ Nº 21.636.958/0001-43, JEPAC ENGENHARIA LTDA,

ESTABELECIDA A EST ENGENHO NOVO, LOTE 16 – ZONA RURAL – CABO DE SANTO

AGOSTINHO - PE – CNPJ Nº 05.623.631/0001-80,  LICITE NORDESTE ME, ESTABELECIDA A

AVENIDA BERNARDO V. DE MELO, 2250 – PIEDADE – JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE –

CNPJ Nº 33.305.346/0001-57, STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A

AVENIDA RUI BARBOSA, 715, SALA 101 EDF EMP RUI BARBOSA – GRAÇAS – RECIFE  - PE –

CNPJ Nº 36.575.014/0001-80,  MULTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI, ESTABELECIDA A RUA

SANTA ANA, 10- CENTRO – BOM CONSELHO – PE -  CNPJ N. 24.366.902/0001-04, HBS

EMPREENDIENTOS, RG CONSTRUTORA, ESTABELECIDA A AVENIDA VISCONDE DE

JEQUITINHONHA, 279 – RECIFE – PE,  SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA,

ESTABELECIDA A RUA ODORICO MENDES Nº 77 – CAMPO GRANDE – RECFIFE – PE – CNPJ Nº

01.514.128/0001-36, NUNES CONSTRUÇÃO E MOBILIARIO EIRELI – EPP - CNPJ Nº 10.393.622/0001-

80, NORDESTE EMPREENDIMENTOS E  A.G.F. SILVA ENGENHARIA ME, ESTABELECIDA A AVENIDA

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA, 111 - - SALA 01 – CENTRO BELO JARDIM – PE – CNPJ Nº

28.101.039/0001-14.  Foram cadastradas as empresas:  STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA,

ESTABELECIDA A AVENIDA RUI BARBOSA, 715, SALA 101 EDF EMP RUI BARBOSA – GRAÇAS –

RECIFE  - PE – CNPJ Nº 36.575.014/0001-80, UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E

CONSTRUÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A RUA DA AURORA Nº 325 – EDIFICIO EBANO – SALA

1011 - CXPST 112 – BOA VISTA – RECIFE – PE -  CNPJ Nº 02.724.778/0001-79, JEPAC

ENGENHARIA LTDA, ESTABELECIDA A EST ENGENHO NOVO, LOTE 16 – ZONA RURAL – CABO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220602085901.pdf
assinado por: idU

ser 83

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3
R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

DE SANTO AGOSTINHO - PE – CNPJ Nº 05.623.631/0001-80 e AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS

EIRELI, ESTABELECIDA AVENIDA ALVARO OTACILIO Nº 3731 – SALA 809 – BLOCO A EDIF ITALIA

– JATIUCA – MACEIO – AL -  CNPJ Nº 21.636.958/0001-43,   apresentando toda documentação exigida

para cadastro, foi verificado via internet às autenticidades  dos documentos,  tendo sido as mesmas

declaradas apita a participarem do Processo Nº 008/2022  – Tomada de Preços Nº 001/2022. Nada mais

havendo a tratar, a Presidenta mandou que eu _______________________________________, GILVÂNIA

DO NASCIMENTO MOURA  – Secretária, fizesse a presente ata, que logo em seguida foi lida para o

conhecimento de todos os presentes e vai no final assinada por mim, pelos demais membros da Comissão e

das pessoas presentes. Canhotinho, 17 de janeiro de 2022.

_______________________________

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Presidente

_______________________________

SHEILA RAFAELA P SILVA

Relatora

_______________________________

GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA

Secretária

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220602085901.pdf
assinado por: idU

ser 83

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3
R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO

ATA – Aos vinte dias do mês de janeiro do  ano de dois mil e vinte e dois(20.01.2022) às 09:00h

(nove horas), na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro –

Canhotinho – PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita, sob

Portaria nº 001/2022, datada de 03 de janeiro de 2022, composta por – André Luiz Barbosa Monteiro

Leite  - Presidente,   Sheila Rafaela P. Silva – RELATORA,  Gilvânia do Nascimento Moura –

SECRETÁRIA – SECRETÁRIA,  Maria José Castanha Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes,

para proceder o Julgamento do Processo Licitatório nº 008/2022 -  Tomada de Preço Nº 001/2022, que tem

como objetivo a Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO/PE. Foram cadastradas as

empresas STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A AVENIDA RUI BARBOSA,

715, SALA 101 EDF EMP RUI BARBOSA – GRAÇAS – RECIFE  - PE – CNPJ Nº 36.575.014/0001-80,

UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, ESTABELECIDA A RUA DA

AURORA Nº 325 – EDIFICIO EBANO – SALA 1011 - CXPST 112 – BOA VISTA – RECIFE – PE -

CNPJ Nº 02.724.778/0001-79, JEPAC ENGENHARIA LTDA, ESTABELECIDA A EST ENGENHO

NOVO, LOTE 16 – ZONA RURAL – CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE – CNPJ Nº 05.623.631/0001-

80 e AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS EIRELI, ESTABELECIDA AVENIDA ALVARO OTACILIO Nº

3731 – SALA 809 – BLOCO A EDIF ITALIA – JATIUCA – MACEIO – AL -  CNPJ Nº 21.636.958/0001-

43, apresentando toda documentação exigida para cadastro, foi verificado via internet às autenticidades

dos documentos, tendo sido as mesmas declaradas apita a participarem do processo Nº 008/2022 –

Tomada de Preços Nº 001/2022. O Presidente da Comissão declarou abertos os trabalhos, as 09:00hs,

A empresa JEPAC ENGENHARIA LTDA, ENTREGOU OS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E

PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 14.01.2022, ALEGANDO QUE NÃO PODIA ESTA PRESENTE NO

DIA DO CERTAME.  Tendo comparecido apenas a empresa STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA. Legalmente representada.  Foram separados os envelopes contendo as propostas de preços

das empresas, em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, analisada toda a

documentação apresentada, foi verificado que as empresas STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA e JEPAC ENGENHARIA LTDA, apresentaram todos os documentos exigidos no edital, tendo

sido declaradas HABILITADAS. Foi iniciada a abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços, analisada as propostas foi verificado que a empresa STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA, apresentou proposta global no valor de R$ 3.065.493.24 (TRÊS MILHOES, SESSENTA E

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220602085901.pdf
assinado por: idU

ser 83

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3
R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  T e l e f a x  ( 8 7 )  3 7 8 1 . 1 1 4 4

CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS); e A

empresa JEPAC ENGENHARIA LTDA, apresentou proposta global no valor de R$ 3.138.786,82

(TRÊS MILHÕES, CENTO E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E

OITENTA E DOIS CENTAVOS). Ficando evidenciado que a melhor proposta de preços foi apresentada

pela empresa STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, tendo sido a mesma declarada vencedora.

Ninguém se manifestando quanto ao resultado, as Empresas assinaram a Declaração de Desistência

de Recursos, quanto à fase de habilitação e julgamento. Nada mais havendo a tratar a Presidenta

mandou que eu GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA - Secretária fizesse a presente ata, que logo em

seguida foi lida para o conhecimento de todos os presentes e vai no final assinada por mim, pelos

demais membros da Comissão e das pessoas presentes. Canhotinho,20 de janeiro de 2022.

A COMISSÃO:

_______________________________

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Presidente

_______________________________

GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA

Secretária

_______________________________

SHEILA RAFAELA P SILVA

Relatora

EMPRESAS:

_____________________________________
STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

_____________________________________
JEPAC ENGENHARIA LTDA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220602085901.pdf
assinado por: idU

ser 83